
1 

 

УНИВЕРЗИТЕТ У НИШУ 
Број ЈН: 3/2016 
Број одлуке: 7/00-33-003/16-008 
Датум: 25.04.2016. године 
 

На основу члана 108. Закона о јавним набавкама (''Службени  гласник РС'' 
бр. 124/2012, 14/2015 и 68/2015), ректор проф. др Драган Антић,  доноси 

 
 

ОДЛУКУ 
О ДОДЕЛИ УГОВОРА У ПОСТУПКУ ЈАВНЕ НАБАВКЕ МАЛЕ ВРЕДНОСТИ 

УСЛУГА ШТАМПАЊА ЗА УНИВЕРЗИТЕТ У НИШУ ЈН 3/16 
 
 

УГОВОР O ПРУЖАЊУ УСЛУГА ШТАМПАЊА ЗА УНИВЕРЗИТЕТ У НИШУ додељује 
се понуђачу „Униграф x-copy“ доо Ниш, Војводе Путника број 20, 18000 Ниш, 
матични број 54790244, ПИБ 100674382, код наручиоца заведена заведена под 
бројем 7/00-33-003/16-004 од 19.04.2016. године. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
Наручилац је дана 11.04.2016. године донео Одлуку о покретању поступка 

јавне набавке мале вредности, број 7/00-33-003/16-001, за јавну набавку услуга – 
штампања за Универзитет у Нишу.  

Позив за подношење понуда објављен је на Порталу јавних набавки и 
интернет страници наручиоца дана 11.04.2016. године. 

Након спроведеног поступка отварања понуда и сачињавања Записника о 
отварању понуда број 7/00-33-003/16-006 од 19.04.2016. године, Комисија за 
јавну набавку је приступила стручној оцени понуда, датој у извештају број 7/00-
33-003/16-007 од 21.04.2016. године. 

У извештају о стручној оцени понуда Комисија је констатовала следеће: 
Предмет јавне набавке је набавка услуга штампања, ознака из општег 

речника набаваке: 22100000 – штампане књиге, брошуре и леци, 22200000 – 
новине, ревије, периодичне публикације и часописи, број 3/2016. 

Процењена вредност јавне набавке је 2.000.000,00 динара без обрачунатог 
ПДВ-а. 

До истека рока за подношење понуда на адресу наручиоца приспеле су три 
понуде. 

Комисија  је након отварања понуда спровела стручно оцењивање понуда и 
саставила извештај. 

У извештају о стручној оцени понуда, број 7/00-33-003/16-007 од 
21.04.2016. године, Комисија је констатовала следеће: 

 
У поступку је учествовало три понуђача: 

- ЈП „Службени гласник“ Београд 
- „Униграф X-copy“, доо Ниш, 
- „Свен“ доо Ниш, доо Ниш. 

 
 



2 

 

Благовремено, тј. до дана 19.04.2016. године до 12,00 часова, примљене су 
понуде следећих понуђача, и то по наведеном редоследу: 

 
Број понуде Назив понуђача Датум пријема Час 

 
7/00-33-003/16-003 ЈП “Службени гласник“ 

Београд 
19.04.2016. год 08,35 

7/00-33-003/16-004 „Униграф X-copy“ Ниш 19.04.2016. год 11,35 
7/00-33-003/16-005 „Свен“ доо Ниш 19.04.2016. год 11,38 

 

  

   
Комисија је прегледом конкурсне документације свих понуђача констатовала 

следеће: 
- поднете понуде су благовремене и испуњавају све тражене услове за 

учешће у поступку јавне набавке предвиђене чланом 75. и 76. Закона о јавним 
набавкама, 

- сви понуђачи су истакли у понудама да наступају самостално, 
- неблаговремених понуда није било. 
 
Критеријум за оцењивање понуде у овом поступку јавне набавке је најнижа 

понуђена цена.  
Најнижа понуђена цена, с обзиром да се количине штампе по табелама 

разликују, добија се збиром пондера додељених за предмет набавке из табеле 1, 
табеле 2, табеле 3 и табеле 4. 

Максималан број пондера  је 100. 
Методологија за доделу пондера: 

Број пондера Бп -  израчунава се према формули  
 
 

           Најнижа понуђена цена без пореза x максималан број пондера  
               Бп =    ------------------------------------------------------------------------  

Понуђена цена без пореза из понуде која се рангира 
 
 

 
Предмет набавке из табеле број 1 
 

Максимално 35 пондера 
 

 
Предмет набавке из табеле број 2 
 

Максимално 14 пондера 
           

 
Предмет набавке из табеле број 3 
 

Максимално 1 пондер 
 

 
Предмет набавке из табеле број 4 
 

Максимално 50 пондера 
 

 
 
 
 
 
 
 



3 

 

Комисија је саставила ранг листу понуђача на следећи начин: 
 

 ЈП 
„Службен
и гласник“ 

УНИГРАФ 
X COPY СВЕН 

ЦЕНА ЗА I ГРУПУ БЕЗ ПДВ-а 
 233,00 8,50 32,50 

ЦЕНА ЗА I ГРУПУ СА ПДВ-ом 256,00 9,35 35,75 

ЦЕНА ЗА II ГРУПУ БЕЗ ПДВ-а 
 548,00 8,00 22 

ЦЕНА ЗА II ГРУПУ СА ПДВ-ом 
 602,00 8,80 24,20 

ЦЕНА ЗА III ГРУПУ БЕЗ ПДВ-а 
 176,00 10,00 33,50 

ЦЕНА ЗА III ГРУПУ СА ПДВ-ом 
 193,00 11,00 36,85 

ЦЕНА ЗА IV ГРУПУ БЕЗ ПДВ-а 
 425,22 170,00 179,00 

ЦЕНА ЗА IV ГРУПУ СА ПДВ-ом 
510,00 204,00 

 
214,80 

 
 

БРОЈ ПОНДЕРА 
ЗА I ГРУПУ ПОСЛОВА 1,28 35 9,15 

БРОЈ ПОНДЕРА 
ЗА II ГРУПУ ПОСЛОВА 0,20 14 5,09 

БРОЈ ПОНДЕРА 
ЗА III ГРУПУ ПОСЛОВА 0,06 1 0,30 

БРОЈ ПОНДЕРА 
ЗА IV ГРУПУ ПОСЛОВА 19,99 50 47,49 

 

 ЈП 
„Службен
и гласник“ 

УНИГРАФ 
X COPY СВЕН 

УКУПАН БРОJ ПОНДЕРА 
 21,53 100 62,03 

 
Имајући у виду ранг листу, Комисија за јавну набавку констатује да је 

најповољнија понуда понуђача „ Униграф x-copy“ доо Ниш,  Војводе Путника број 
2, 18000 Ниш, број 7/00-33-003/16-004 од 19.04.2016. године, те предлаже 
ректору Универзитета у Нишу да њему додели уговор.  

 
Ректор је прихватио предлог Комисије и донео Одлуку о додели уговора 

којом је уговор о јавној набавци у овом поступку додељен понуђачу „ Униграф x-
copy“ доо Ниш,  Војводе Путника број 2, 18000 Ниш.  

 
Уговорена вредност по штампарском табаку, у складу са понудом понуђача 

„Униграф X-copy“ Ниш број 7/00-33-003/16-004 од 19.04.2016. године, износи 
- Штампање часописа „FACTA UNIVERSITATIS“ и „Journal of Teaching English for 

Specific and Academic Purposes“ формат Б5 - 8,50 динара без ПДВ-а,  
- Штампање часописа „ТЕМЕ“ формат – службени Б5 - 8,00 динара без ПДВ-а,  



! 

- WTaMnal-be 4aCOnll1Ca "FACTA UNIVERSITATIS" Series Medicine and Biology 

cpopMaT A4 - 10,00 ,[IlI1Hapa 6e3 n,lJ,B-a, 
- 1I13pa,[la q,acllll1KJlIl1 ca nBU OMOTOM - KOMa,[l - 170,00 ,[IlI1Hapa 6e3 n,lJ,B-a. 

nOYKA 0 nPABHOM CPEACTBY: 
IlpoTlI1s ose O,[lIlYKe nOHyf]a4 MO)f{e, npeKO YHlI1Sep3l11TeTa Y HII1WY, nO,[lHeTII1 3aXTes 3a 
3aWTlI1TY npasa Peny6Illl14Koj KOMII1Cll1jll1 3a 3awTlI1TY npasa Y nOCTynllll1Ma jasHlI1x 
Ha6aSKlI1 neT ,[IaHa 0,[1 ,[IaHa 06jasJbll1sal-ba O,[lIlYKe Ha nOpTailY jasHlI1x Ha6aSKII1. 

4 



